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Kitap...
Oyun...

Öneri...

Kübra Kara

Bir Dağı Nasıl Oluşturursun?

9 Basit Adım ve 100 Milyon Yıl Yeterli!

Bir dağ oluşturmak gerçekten çok büyük bir iş ama 

imkânsız değil. Bu sizi şaşırtabilir ama siz de bir dağ 

oluşturabilirsiniz! Peki bunun için neler gerekir? Çok çok 

büyük bir kaya, biraz toprak, bitkiler, hayvanlar... Yalnızca 

bunlar yeterli mi? Elbette değil! Bir dağın oluşması için 

milyonlarca ama milyonlarca yıl gerekir. Bu süre boyunca 

kara parçaları birbirleriyle çarpışır, kayalar sıkışıp yükselir ve 

kıvrımlı yükseltiler oluşur. Ya sonra?.. Siz de bir dağın nasıl 

oluşturulacağını merak ettiyseniz TÜBİTAK Popüler Bilim 

Kitapları’ndan yeni çıkan bu güzel kitabı okumanızı tavsiye 

ediyoruz. Eğlenceli bir anlatıma ve ilgi çekici çizimlere sahip 

olan “Bir Dağı Nasıl Oluşturursun?” kitabını Amy Huntington 

yazmış, Nancy Lemon resimlemiş ve Şermin Korkusuz 

Aslan Türkçeye çevirmiş. 

Hareketli 
Teleferik 

Maketi’nin 
Yapılışı

- 1 numaralı kartondaki parçayı kartondan ayırın. 
Parçadaki kesikli alanları çıkarın. Parçayı tüm kat 
yerlerinden arkaya katlayın. Kırmızı kulakçığa 
yapıştırıcı sürün ve parçanın diğer ucundaki aynı 
renkli alana yapıştırın. 
- 2 numaralı kartondaki dağ parçasını kartondan 
ayırın. Parçayı kartonda belirtilen kat yerlerinden 
arkaya, diğer kat yerlerinden öne katlayın. Arka 
yüzdeki açık pembe, koyu pembe ve mavi alanlara 
yapıştırıcı sürün ve bu alanları karşılarına denk 
gelen aynı renkli alanlara yapıştırın. 
- 3 numaralı kartondaki yeşil parçaları kartondan 
ayırın. Parçalardaki kulakçıkları arkaya katlayın. 
Kulakçıklara yapıştırıcı sürüp dağın ön kısmındaki 
aynı renkli alanlara yapıştırın. Dağın altında kalan 
turuncu kulakçıklara yapıştırıcı sürün. Dağı, daha 
önce hazırladığınız parçanın içinden geçirerek 
tabanına yapıştırın. 3 numaralı kartondaki 
dikdörtgen parçaları kartondan ayırın. Önceden 
hazırladığınız parçanın yan kısımlarındaki pembe, 
sarı ve yeşil kulakçıklara yapıştırıcı sürün. 
Dikdörtgen parçaları bu kulakçıklara renklerine 
dikkat ederek yapıştırın.
- 2 ve 3 numaralı kartonlardaki teleferik 
kabinlerini oluşturacak parçaları kartonlardan 

ayırın. Teleferik kabininin ortasındaki kesikli alanı 
parmağınızla iterek çıkarın. Kabinin diğer tarafının 
pembe yüzüne minik bir fotoğrafınızı yapıştırın. 
Bu parçayı ortadaki kat yerinden arkaya, dışta 
kalan iki kat yerinden öne katlayın. Pembe alana 
yapıştırıcı sürün ve karşısına denk gelen pembe 
alana yapıştırın. Kabinin tutacağını oluşturacak 
diğer parçayı ortadaki iki kat yerinden arkaya, 
dıştaki iki kat yerinden öne katlayın. Parçanın arka 
yüzündeki yeşil ve sarı alanlara yapıştırıcı sürün 
ve karşılıklı denk gelen aynı renkli alanları birbirine 
yapıştırarak tutacağı oluşturun. Kabinin uç 
kısmındaki mavi kulakçıklara yapıştırıcı sürün ve 
tutacaktaki mavi alanlara yapıştırın. Diğer teleferik 
kabinini de aynı şekilde hazırlayın. Hazırladığınız 
teleferik kabinlerini maketinizin üzerindeki oval 
şekilli delikten içeri geçirin. Teleferiklerinizi 
tutacaklarından tutup maketinizin içinde hareket 
ettirerek dağ manzarasının keyfini çıkarabilirsiniz.  

Kübra Kara
Çizim: Mert Oskeroğlu
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Dağcılarla Sayıları Eşleme Kartları
Dergimizin bu sayısında, sizin 
için hazırladığımız kartların 
dokuzunda 1’den 9’a kadar 
sayılar var. Kalan dokuz 
karttaysa dağa tırmanan, birden 
dokuza kadar farklı sayılarda 
dağcı bulunuyor. Bu kartlarla 
eşleme oyunu oynamak için 
önce kartları kartonlardan 
ayırıp karıştırın. Üzerinde resim 
ve sayı bulunan yüzleri alta 
gelecek şekilde yere dizin. 
Sonra kartları ikişer ikişer açın. 
Dağcılarla sayıları eşlemeye 
çalışın. Örneğin açtığınız iki 
karttan birinde bir dağcı dağa 

tırmanıyor, diğerinde de 
1 sayısı varsa bu iki kart 
birbirinin eşidir. Bu iki kartı 
kenara ayırın. Açtığınız kartlar 
birbirinin eşi değilse bu iki 
kartı ters çevirip başka iki kart 
açın. Dilerseniz bu oyunu iki 
ya da daha fazla oyuncuyla, 
kartları sırayla açarak da 
oynayabilirsiniz. Oyunu biraz 
basitleştirmek isterseniz oyunun 
başında tüm kartları resimli 
ve sayılı yüzleri üste gelecek 
şekilde yere dizebilirsiniz.

Tuğçe Inroga
Çizim: Göksu Karaca

Dağda Yaşayan Hayvan Aileleri Oyunu

- Oyun 2-4 kişiyle oynanır. 
- Kartlar karıştırılır. Her oyuncuya altışar 
kart dağıtılır. Oyuncular kendi kartlarını diğer 
oyunculara göstermeden ellerinde tutar. 
Kalan kartlar resimli yüzleri yere gelecek 
şekilde üst üste ortaya konur. 
- Oyuna kimin başlayacağına karar verilir. 
- İlk oyuncu elindeki kartlara bakar. Bir 
araya getirmeye çalıştığı hayvan ailesinin 
eksik bireylerini başka bir oyuncuya sorarak 
tamamlamaya çalışır. Örneğin oyuncunun 
elinde kızılgeyik ailesinden bir kart varsa ve 
bu aileyi tamamlamak istiyorsa, seçtiği başka 
bir oyuncuya “Sende kızılgeyik ailesinden 
bir birey var mı?” şeklinde soru sorar. 
Soru sorulan oyuncunun elinde kızılgeyik 
ailesinden herhangi bir birey varsa bu kartı, 
birden fazla birey varsa istediği birini vermek 

zorundadır. Eğer yoksa “Yok!” der ve soru 
soran oyuncu ortadaki destenin en üstündeki 
kartı alır ve kendi kartlarının arasına koyar. 
Sıra diğer oyuncuya geçer. 
- Oyuncular sırasıyla diğer oyunculardan 
kart alarak ya da desteden kart çekerek 
hayvan ailelerini oluşturmaya çalışır. Ortadaki 
destede kartlar bittiğinde oyuncular yalnızca 
birbirlerine sorarak kart almaya devam eder. 
Sorulan soruya bir oyuncu “Yok!” yanıtı 
verdiğinde oyuncular ellerindeki kartlara 
yeni bir kart eklemeden sıra diğer oyuncuya 
geçer. 
- Bir hayvan ailesinin 6 kartını da toplayan 
oyuncu, o hayvan ailesinin adını söyler 
ve kartlarını yere açar. Bu oyuncu oyunu 
kazanır.

Kübra Kara
Çizim: Bengi Gençer

Yaban keçisi ailesi, kızılgeyik ailesi, yabani tavşan ailesi, bozayı ailesi ve dağ faresi 
ailesi... Bakalım önce kim tamamlayacak dağda yaşayan bir hayvan ailesini! 
Sizin için bu sayımızda, dağlarda yaşayan beş farklı hayvan ailesinin yer aldığı bir 
oyun hazırladık. Amaç, bir hayvan ailesindeki 6 bireyi bir araya getirerek oyunu 
kazanmak. Haydi, dergimizin ekinde yer alan kartları kartonlardan ayırarak hazırlayın 
ve oyunumuzu oynamaya başlayın! 


